Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.03.2024 г.  № 13

О внесении изменений в решение Муниципального
Совета  Левобережного  сельского    поселения    от
19.10.2021 г. № 23 «Об  утверждении Положения  о
муниципальном контроле  в сфере  благоустройства
на территории Левобережного сельского поселения
Тутаевского  муниципального  района  Ярославской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, утвержденное решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 19.10.2021                № 23 следующие изменения:
	1.1. Подпункт 4.5. пункта 4 изложить в следующей редакции:
	«4.5. При принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия используются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований»:
	- поступление в Администрацию Левобережного сельского поселения в течение трех месяцев подряд двух и более обращений, сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, которые с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», средств массовой информации;
- поступление в Администрацию Левобережного сельского поселения информации от физических или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», средств массовой информации о возможном наличии на земельном участке сорного растения «Борщевик Сосновского».
В случае выявления индикатора риска нарушения обязательных требований контрольным органом принимается решение о проведении внепланового контрольного мероприятия – рейдовый осмотр, инспекционный визит.».
	2. Отменить решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 19.12.2023 г. № 22 О внесении изменений в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 19.10.2021 г. № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  в сфере  благоустройства на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского  муниципального  района  Ярославской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области.
4. Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
	5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения
_________________Г.С.Васильев
	Глава Левобережного
сельского поселения
___________М.А.Ванюшкин